
1 

 

 
Circolare n. 004         Grumo Appula, 11-09-2019 

 

Al personale docente dell’I. C.  
 Alla R.S.U. d’Istituto 

Al Sito web 
 

e, p. c. - Al D.S.G.A. 
 Al personale ATA 

Oggetto: Piano annuale delle attività (personale docente) – a. s. 2019/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 275/1999 e gli artt. 10 e 74 del D.lgs. 297/1994; 
VISTO  il calendario scolastico nazionale a. s. 2019/2020; 

VISTO  il calendario scolastico 2019/2020 della Regione Puglia; 

VISTA la delibera n. 32 del Consiglio d’Istituto del 10/06/2019 di approvazione del 

calendario scolastico 2019/2020; 

VISTA  la  scansione  temporale  della  valutazione  degli  apprendimenti  degli  alunni  in  

quadrimestri, come da  delibera del Collegio del 05/09/2019 (1° quad.: dal 

12/09/2018 al 31/01/2020 – 2° quad.: dal 01/02/2020 al termine delle lezioni); 

CONSIDERATO  che gli artt. 28 e 29 del C.C.N.L. del 29.11.2007 (non modificati dal C.C.N.L. 

Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018) definiscono 

puntualmente gli obblighi di lavoro del personale docente articolati in 

attività di insegnamento ed in attività funzionali all’insegnamento; 

VALUTATO  che le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti (art. 29) sono 

così suddivise: 

- 40 ore annue per la partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi 

compresa l'attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno e 

l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, 

quadrimestrali e finali (c. 3, lettera a); 

ulteriori 40 ore annue per la partecipazione ai consigli di classe, di 

interclasse, di intersezione (c. 3, lettera b);  

VISTO che a queste si aggiungono le attività obbligatorie in riferimento agli scrutini 

ed esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione che 

non sono ricomprese nelle 40+40 ore (art. 29, c. 3, lettera c);  



2 

 

CONSIDERATO  che il Piano annuale delle attività del personale docente è modificabile, nel 

corso dell’anno scolastico, per far fronte a nuove esigenze (art.28, c. 4); 

SENTITO   il parere del Collegio dei docenti, coinvolto nell’attuazione del Piano in 

oggetto, ed in conformità al Piano di offerta formativa dell’Istituto; 
VISTA   la delibera n°9 del Collegio dei docenti del 05/09/2019 di adozione del Piano 

degli impegni collegiali di avvio anno scolastico (dal 02/09/2019 

all’11/09/2019); 

VISTA  la delibera n°19 del Collegio dei docenti del 10/09/2019 di adozione del 

Piano annuale delle attività predisposto dal Dirigente scolastico; 

 

DISPONE 
Per l’anno scolastico 2019/2020 il seguente 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ  
 

COLLEGI DEI DOCENTI 
 

GIORNO DATA INIZIO DURATA 

giovedì 05 settembre 2019 9:00 3h 

martedì 10 settembre 2019 9.00 3h 

mercoledì 9 ottobre 2019 16.15 2h 

lunedì 28  ottobre 2019 16.15 2h 

lunedì 20 gennaio 2020 16.15 2h 

lunedì 27 aprile 2020 16.15 2 h 

giovedì 14 maggio  2020 16.15 2h 

venerdì 26  giugno  2020 9.30 2h 

 
 

PROGRAMMAZIONI SCUOLA DELL'INFANZIA 
(CADENZA MENSILE) 

GIORNO DATA INIZIO DURATA 

Martedì 

17 SETTEMBRE 2019 16.00 2 

01 OTTOBRE 2019 16.00 2 

5  NOVEMBRE 2019 16.00 2 

19 NOVEMBRE 2019  16.00 2 

10 DICEMBRE 2019 16.00 3 

07 GENNAIO 2019 16.00 2 



3 

 

04 FEBBRAIO 2019 16.00 2 

27  FEBBRAIO 2019 16.00 2 

10  MARZO 2019 16.00 2 

07  APRILE 2019 16.00 2 

05 MAGGIO 2019 16.00 2 

26 MAGGIO 2019  16.00 2 

 

 

PROGRAMMAZIONI SCUOLA PRIMARIA 
(CADENZA SETTIMANALE) 

GIORNO DATA INIZIO DURATA 

Martedì 

17 SETTEMBRE 2019 16.00 2 

24 SETTEMBRE 16.00 2 

1 OTTOBRE 16.00 2 

8 OTTOBRE 16.00 2 

15 OTTOBRE 16.00 2 

22 OTTOBRE 16.00 2 

29 OTTOBRE 16.00 2 

5 NOVEMBRE 16.00 2 

12 NOVEMBRE 16.00 2 

19 NOVEMBRE 16.00 2 

26 NOVEMBRE 16.00 2 

3 DICEMBRE 16.00 2 

10 DICEMBRE  16.00 2 

17  DICEMBRE 2019 16.00 2 

7 GENNAIO 16.00 2 

 14 GENNAIO 16.00 2 

21 GENNAIO 16.00 2 



4 

 

28 GENNAIO 16.00 2 

4 FEBBRAIO 16.00 2 

11 FEBBRAIO 16.00 2 

18 FEBBRAIO 16.00 2 

03 MARZO 16.00 2 

10 MARZO 16.00 2 

17 MARZO 16.00 2 

24 MARZO 16.00 2 

31 MARZO 16.00 2 

07 APRILE 16.00 2 

21 APRILE 16.00 2 

28 APRILE 16.00 2 

5 MAGGIO 16.00 2 

12 MAGGIO 16.00 2 

19 MAGGIO 16.00 2 

26 MAGGIO 16.00 2 

 

  



5 

 

 

Consigli di  Intersezione: Scuola dell'infanzia 

DATA ORA INIZIO DURATA 

6 settembre 2019 9.00 3 h 

9 settembre 9.00 3 h 

19 NOVEMBRE 16.00 1 h 

26 MAGGIO 16.00 1 h 

 

 
Consigli  di interclasse: Scuola primaria 

 

DATA ORA INIZIO DURATA 

6 settembre 9.00 3 h 

9 settembre 9.00 3 h 

13 novembre 16.15 18.15  (doc+1 genitori) 

9 marzo 16.15 18.15   

13 maggio 16.15 18.15 (doc+1 genitori) 

 

Consigli di classe: Scuola secondaria 
 

Giorno Data Inizio 
Durata prevista 

(per ogni 
consiglio) 

 mercoledì 11 settembre 2019 Ore 9:00 1 h 

da lunedì 14 ottobre 2019 Ore 14:30 1 h 

da lunedì 25 novembre 2019 Ore 14:30 1 h 

da lunedì 9 marzo 2020 Ore 14:30 1 h 

da lunedì 11 maggio 2020 Ore 14:30 1 h 

Relativamente ai consigli di classe seguirà calendario dettagliato 



6 

 

 

RIUNIONI PER DIPARTIMENTI 
Scuola primaria  

GIORNO DATA INIZIO DURATA 

giovedì 03 ottobre 2019 16.00 3h 

giovedì 14 novembre 2019 16.00 3h 

venerdì 12 febbraio   2020 16.00 3h 

giovedì 23 aprile 2020 16.00 3h 

 

Scuola secondaria   

GIORNO DATA INIZIO DURATA 

venerdì 06 settembre 2019 9.00 3h 

lunedì 09 settembre 2019 9.00 3h 

lunedì 04 novembre 2019 14.30 2h 

mercoledì 12 febbraio   2020 14.30 2h 

lunedì 6 aprile 2020 14.30 2h 

 

 

 

ATTIVITÀ MESE DI GIUGNO 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

GIORNO 
SETTIMANA 

DATA INIZIO DURATA 

lunedì 15 9.00 3 h 

martedì 16 9.00 3 h 

mercoledì 17 9.00 3 h 

 

 

 

 

 



7 

 

SCUOLA SECONDARIA 
ATTIVITA’ DOCENTI NON IMPEGNATI CON GLI ESAMI DI STATO 

 

GIORNO 
SETTIMANA 

DATA INIZIO DURATA 

lunedì 15 9.00 3 h 

martedì 16 9.00 3 h 

mercoledì 17 9.00 3 h 

lunedì 22 9.00 3 h 

martedì 23 9.00 3 h 

mercoledì 24 9.00 3 h 

 

 

UDIENZE SETTIMANALI  ALLE  FAMIGLIE 
 

Scuola primaria  
 
Il martedì dalle 17.00 alle 18.00 (durante l'incontro della programmazione) 
 

Scuola secondaria 
 

(Orario mattutino, prima e terza settimana del mese): 

Dal 14 ottobre  2019 fino  all’8  maggio 2020, ad esclusione dei mesi di dicembre e aprile. 

Durante la prima settimana di ricevimento mattutino, si inviteranno i genitori a depositare la firma 

per il diario, alla presenza di un qualsiasi docente del CdC. 
 

 

UDIENZE PLENARIE ALLE FAMIGLIE 
 

 SCUOLA DELL'INFANZIA: venerdì 17 gennaio 2020 ore 16.00/18.00 

lunedì 22 giugno  2020 ore 16.00/18.00 

 

 SCUOLA PRIMARIA:  mercoledì 11 dicembre 2019: ore 16.00/19.00 

lunedì 6 aprile 2020:   ore 16.00/19.00 

lunedì 22 giugno 2020:  ore  9.00/12.00 

 
 
 

 SCUOLA SECONDARIA: 2 e 3 dicembre 2019  ore 15.00-18.00 

                                                  1 e 2 aprile 2020  ore 15.00-18.00 

 



8 

 

SCADENZE 
 

1. 31 Gennaio  2020 Fine  1° quadrimestre  
2. 10 giugno 2020                  Termine lezioni 

 

SCRUTINI scuola primaria 
Da lunedì 3 febbraio 2020 ore 15.00 (seguirà calendario) 

Da mercoledì 10 giugno 2020 ore 15.00  (seguirà calendario) 

 

 

SCRUTINI scuola secondaria 
Da lunedì 3 febbraio  2020 (seguirà calendario) 

Da mercoledì 10 giugno  2020 (seguirà calendario) 

 

 

ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 
 

 21 OTTOBRE 2019 (scuola dell'infanzia) 

 23 OTTOBRE 2019 (scuola primaria) 

 24 OTTOBRE 2019 (scuola secondaria) 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Amelia CAPOZZI  

 

  

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. NICOLA GOTTARDO)  

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 

 


		2019-09-12T07:48:59+0000
	capozzi amelia




